[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE QUILOMBO

Setor de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 0815/2024 - DE 10 DE JULHO DE 2024.

DISPÕE AUTORIZAÇÃO PARA SERVIDOR CONDUZIR VEÍCULOS OFICIAIS.

Alcione Maria Bevilacqua, Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI do Art. 67 da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o que §1º do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal determina que o Prefeito poderá delegar por Decretos aos Secretários Municipais, funções administrativas que não sejam de sua competência exclusiva;
Considerando que o Art. 4º do Decreto nº 094/2023, de 01 de março de 2023, estabelece que a responsabilidade pelo controle e gerência dos Veículos oficiais será exercida por cada Secretário Municipal que tenha a posse do veículo em sua Secretaria;

Considerando o estabelecido pelo Inciso I do Art.5º do Decreto nº 094/2023, de 01 de março de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o servidor abaixo relacionad, a conduzir veículo oficial de transporte individual/coletivo de passageiros a serviço, que menciona, conforme segue:

I –- LEONARDO PEREIRA DOS SANTOS BERLADNA – CNH: 277********

Veículo autorizado:

a) FIAT STRADA VOLCANO, Placa: RYL9C25
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
         Gabinete do Executivo Municipal, 10 de julho de 2024.

Alcione Maria Bevilacqua
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Registrada e Publicada

Em___/___/2024
Lei Municipal 1087/1993
Diana Tibolla
Servidor Designado
PAGE

[image: image1.png]